NOTA DE ESCLARECIMENTO – PREGÃO Nº 0065/2023

DATA PARA ENTREGA DOS ENVELOPES E DOCUMENTOS DE
CREDENCIAMENTO: 17/08/2023 - ÀS: 08H30MIM.
DATA DE ABERTURA: 17/08/2023 - ÀS: 09:00H.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de

licenciamento mensal de sistemas de gestão pública com usuários ilimitados,

manutenção corretiva, legal e tecnológica, implantação, migração de dados,

treinamento e aperfeiçoamento, provimento de Datacenter e suporte técnico,

conforme padrões de desempenho e qualidade objetivamente descritos nos

anexos deste Edital, para as unidades gestoras Prefeitura Municipal de Xaxim,

Fundo Municipal de Saúde de Xaxim e Câmara Municipal de Vereadores de

Xaxim.

A Prefeitura Municipal de Xaxim, através da sua Pregoeira, devidamente
autorizada, torna público para conhecimento dos interessados, NOTA DE
ESCLARECIMENTO ao Edital de Pregão Presencial nº 0065/2023.

Passe a constar no Item 13. DO CONTRATO ADMINISTRATIVO
13.4 Havendo prorrogação de contrato, este poderá ser reajustado anualmente
mediante acordo entre as partes, pelo índice INPC (Índice Nacional de Preços ao
Consumidor). Em caso de extinção do referido índice, será aplicado àquele que
vem a substituí-lo.
13.5 O reajuste poderá ser fornecido sempre que o contrato atingir 12 meses da
sua assinatura, com intuito de manter a equação econômico-financeira contratual
ao longo de sua execução em face das variações de preços decorridas pelo
processo inflacionário.

A data de abertura do certame restará para o dia 17 de agosto de 2023, às 09:00h.
Maiores informações e consultas com a Pregoeira no horário único de 07h30min
às 11h30min. e das 13h às 17h, no e-mail: susana.barros@xaxim.sc.gov.br.

Xaxim, 14 de agosto de 2023.

Susana Aparecida Danielli de Barros
Pregoeira

mailto:susana.barros@xaxim.sc.gov.br